

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77  
1188 88 Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66  
Tel. noene: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. C. 1188 88

## Niemcy przygotowują się do wojny Urlopy oficerów i żołnierzy odwołane.- Rozkaz do marynarki Rozmowy sztabów angielskiego i francuskiego trwają

WASZYNGTON, 22.II. (Tel. wł.) — Do znanych polityków amerykańskich, którzy prowadzą kampanię przeciw państwom autorytarywnym, przyłączył się przewodniczący komisji marynarki izby reprezentantów, poseł Windson.

Oświadczył on podczas otwarcia debaty nad wnioskiem o kredyty na budowę nowych baz lotniczych, że „AMERYKA MUSI ODPOWIEDZIEĆ DYKTATOROM W ICH WŁASNYM JEZYKU. —

Świat musi wiedzieć, że Stany Zjednoczone nie będą razem z innymi nieprzygotowanymi demokracjami czekać na zniszczenie. Dotychczas wszystkie rokowania z dyktatorami doprowadzały do niedwuznaczonej kapitulacji kontrahentów.

Warunki pokoju przypominają te, które stawiali rzymianie kartagńczykom.

Musimy być przygotowani do PROWADZENIA WOJNY NA WŁASNĄ RĘKĘ. W chwili, kiedy światu grozi opanowanie przez dyktatorów Włoch, Niemiec i Japonii, każdy musi sobie jasno zdawać sprawę, że decydujące znaczenie ma skupienie całej uwagi na przygotowaniu obrony.

W naszym interesie leży, BY NASZE FABRYKI DOSTARCZAŁY SAMOLOTÓW DWUM WIELKIM DEMOKRACJOM — FRANCJI I ANGLII, by same mogły wytrzymać pierwszy napór i nie zostały zniszczone przez państwa dyktatury.

LONDYN, 22.II. (PAT.) — Na zakończenie wczorajszej debaty

LONDYN, 22 lutego. (Tel. wł.) — Korespondent „New Chronicle“ donosi z Berlina, iż w NIEMCZECH TOCZĄ SIĘ WYRAŹNE PRZYGOTOWANIA DO WOJNY.

Spodziewane są wielkie wydarzenia już w marcu.

URLOPY OFICERÓW I ŻOŁNIERZY ZOSTAŁY ODWOŁANE.

Okretem wyjeżdżającym zezwolono zawijać tylko do portów włoskich lub niemieckich.

Flota podwodna wyjechała na manewry na Atlantyk.

Poza tym korespondent donosi, m. in., iż żelazne siatki, drzwi, sztachety a nawet krzyże na cmentarzach są zdejmowane z powodu braku żelaza.

BERLIN, 22 lutego. (PAT.) — Pełnomocnik dla planu czteroletniego wydał rozporządzenie, zobowiązujące wszystkie instytucje do najskrupulatniejszego czuwania nad racjonalnym i oszczędnym zużyciem drzewa. Nad sposobem zużycia drzewa czuwać będą ponadto wszystkie urzędy budowlane i policyjne.

### Holandia fortyfikuje granice

HAGA, 22 lutego. (PAT.) — Minister obrony oświadczył dziś w parlamencie, że wkrótce wybudowana zostanie wzdłuż wszystkich granic holenderskich wielka ilość fortyfikacji.

### Chamberlain — optymista marzy o konferencji rozbrojeniowej

LONDYN, 22.II. (PAT.) — Premier Chamberlain wygłosił dziś wieczorem w Blackburn przemówienie, w którym podkreślił swą wiarę w potęgę W. Brytanii i wyraził gorące pragnienie, aby jak najszybciej powstały warunki, umożliwiające zwołanie powszech-

nej konferencji rozbrojeniowej. Mówca przytoczył wymowne liczby, świadczące o postępie dobrojenia W. Brytanii, co pozwala stawiać czoło wszelkiej ewentualności. W zakończeniu premier wspominał o podróży ministra handlu do Berlina, dodając, że

ten krok naprzód na drodze handlu, na której mamy wspólne interesy, stać się może najlepszym sposobem stworzenia lepszego porozumienia między obu narodami. Dobra wola po obu stronach powinna dać skuteczne wyniki.

w sprawie programu zbrojeń brytyjskich, przemawiał w imieniu rządu min. Morrison, referujący w izbie gmin sprawy koordynacji obrony, jako przydzielony do lorda Chatfielda, głównego ministra koordynacji obrony, zasiadającego w izbie lordów.

Zamykając debatę, Morrison w imieniu rządu złożył NIEZWY-

KLE DONIOSŁĄ DEKLARACJĘ, która wywarła w izbie i również w prasie brytyjskiej wielkie wrażenie.

Morrison oświadczył, że nie uważa, aby słusznym był wniosek, że ponieważ W. Brytania podejmuje znaczne zarządzenia obronne, to zgadza się z tezą, iż wojna jest nieunikniona. Premier, gdy

rano wychodzi na miasto, zabiera ze sobą swój parasol. Oznacza to, że zabezpieczył się na wypadek deszczu, ale nie jest on dlatego prorokiem deszczu.

Rząd zgadza się całkowicie z Churchillem, że Z CHWIŁĄ, GDY W. BRYTANIA BYŁABY WCIĄGNIĘTA DO WOJNY, TO NIEMOŻLIWYM BYŁOBY U-

TRZYMANIE ZASADY OGRANICZONEJ ODPOWIEDZIALNOŚCI.

Wówczas okazało by się niezbędnym rzucenie na szalę wszystkich naszych zasobów — oświadczył Morrison — a jedyną kwestią, jaka w takiej chwili powstanie, będzie zdecydowanie najbardziej skutecznego ich użycia.

Co do tego nie może być żadnych wątpliwości, podkreślił z naciskiem Morrison. Obowiązkiem naszym jest rozważenie przede wszystkim tych przygotowań, jakie musielibyśmy poczynić w początkowym okresie wojny, o ileby ona wynikła.

Churchill — mówił dalej Morrison — uważa, że nasze kontakty z francuzami powinny być jak najbardziej ścisłe.

Rząd brytyjski nie widzi żadnych trudności w udzieleniu p. Churchillowi zapewnienia, którego się on domaga, PONIEWAŻ ROZMOWY SZTABÓW, KTÓRE SIĘ JUŻ ROZPOCZĘŁY, BĘDĄ W DALSZYM CIĄGU TRWAŁY i rzecz oczywista, dotyczyć będą wzajemnych ról, jakie nam przypadłyby w początkowej fazie konfliktu.

Projekt rządowy, udzielający rządowi upoważnienia do zaciągania pożyczek wewnętrznych DO WYSOKOŚCI 800 MILIONÓW FUNTÓW NA CELE ZBROJEŃ, przyjęty został w izbie olbrzymią większością przy wielkich owacjach posłów rządowych.

## Polityczny charakter wizyty min. Becka

Rokowania angielsko-niemieckie mają być tak prowadzone, by nie spowodowały szkody interesom Łodzi

LONDYN, 22 2. (Tel. wł.) — Główne zainteresowanie prasy angielskiej stanowi teraz oczekiwana wizyta min Becka w Londynie. Słychać częste zdania, że tylko rozważna polityka na wschodzie może doprowadzić do utrwalenia pokoju.

Polska staje się coraz większym obiektem zainteresowania sfer politycznych.

Jakkolwiek na ile zapowiedzi wizyt podsekretarza stanu Hudsona do stolicy wschodniej, mówi się wiele o sprawach gospodarczych, wskazują tu, że WIZYTA BECKA BĘDZIE POSIADAŁA PRZEDZIE WSZYSTKIM

CHARAKTER POLITYCZNY.

Zwracają uwagę na poprawiające się stosunki polsko-sowieckie i na zawarcie układu handlowego, rozszerzającego do tychezasową wymianę handlową między Polską a Rosją.

„Daily Telegraph“ zwraca uwagę, że jeszcze przed Monachium minister Beck miał wyrazić życzenie spotkania się z Halifaxem. Gdyby do tego doszło, w takim razie nie wiadomo, jak by się ułożyły stosunki: MOŻE-

BY NIE DOSZŁO DO MONACHIUM, A W KAŻDYM RAZIE MONACHIUM WYPADŁO BY INACZEJ.

Min. Beck ma być zwolennikiem ścisłej współpracy polsko-angielskiej i w toku roz-

mów będą poruszone zagadnienia eksportu węgla i materiałów włókienniczych; rokowania angielsko-niemieckie miałyby być tak prowadzone, ŻEBY NIE SPOWODOWAŁY SZKODY INTERESOM ŁODZI.

### Zbrojny pokój w Afryce Sily francuskie i włoskie

LONDYN, 22.2. (Tel. wł.) — „Daily Telegraph“ donosi z Rzymu, że włoski zwiększają stan swych wojsk w Libii. Należy się spodziewać w najbliższym czasie powoła-

nia nowych 60.000 żołnierzy pod broń na dopełnienie garnizonów w Afryce.

BERLIN, 22.2. (Tel. wł.) — Prasa berlińska dowodzi, że Francja

posiada w Tunisie przeszło 50.000 żołnierzy, a w Somali dysponuje 8.000 strzelców senegalskich.

Nie jest wykluczone, czy minister Beck nie będzie traktował o uzyskanie pożyczki angielskiej w wysokości 10 milionów f. szt. (przeszło ćwierć miliarda złotych) na dozbrajanie Polski. Nie przypuszczają by minister Beck wysuwał kwestię kolonii, jakkolwiek będzie pragnął zorientować się w stanowisku Anglii w tym zagadnieniu.

# Duch i technika w przyszłej wojnie

## Wytrzymałość nerwowa żołnierzy odegra decydującą rolę

— Celem wojny jest zmuszenie nieprzyjaciela do podporządkowania się naszej woli. Środkiem zaś tego — jak mówił marsz. Foch — jest łączne użycie wielkości **moralnych i materialnych**. Jakież są środki moralne, a jakie materialne?  
Do moralnych wielki filozof wojny Clausewitz zalicza **talent wodza, oraz cnoty i duch wojska**. Do materialnych — resztę, a więc **stany liczebne, uzbrojenie, zaopatrzenie, warunki terenowe itp.** Podział ten na ogół jest dotychczas aktualny, a oba rodzaje czynników często związane są poprostu **duchem i techniką**.

Jaki jest wpływ każdego z tych czynników?  
Największy z wodzów Napoleona, twierdził, że **wynik bitwy w trzech czwartych zależy od czynnika moralnego**. Ale od tego czasu wiele się zmieniło. — Technika wojenna w ciągu ostatnich dziesięcioleci bardziej przeobraziła wojnę, niż w ciągu całych stuleci, począwszy od wynalezienia prochu oraz broni palnej. Wystarczy tylko przypomnieć **lotnictwo, czołgi, motoryzację, gazy** oraz ich rolę podczas wojny.

Dlatego też w niektórych umysłach powstało mniemanie, że **duch obecnie odgrywa w wojnie mniejszą rolę**.

Czy tak jest w rzeczywistości?

Żeby odpowiedzieć na to pytanie, porównajmy warunki nowoczesnej wojny z warunkami za czasów Napoleona. Czym te warunki się różnią? Otóż wielkością przestrzeni, na której bitwa się toczy, jej **ciągłością, odosobnieniem żołnierzy oraz skutkami działania nowoczesnej broni**.

Różniły się przede wszystkim te czynniki.

Normalny zasięg ognia karabinów w początku ubiegłego stulecia wynosił kilkadziesiąt metrów, a artylerii nie przekraczał paru kilometrów. **Dzisiaj artyleria sięga na dziesiątki kilometrów, a może przekraczać i setkę** (np. ostrzeliwanie przez Niemców Paryża). Nie ma miejsca, do którego

by nie dotarło lotnictwo nieprzyjacielskie, wskutek czego obszary tylne nie zapewniają **dosłatecznego bezpieczeństwa**, co powoduje, że **nerwy żołnierza**, niezależnie od tego czy znajduje się on w pierwszej linii, czy też daleko od niej, wszędzie są mocno szarpane.

Za czasów Napoleona boje trwały jeden lub kilka dni; dziś zaś **tygodnie, miesiące**. Podczas nich na żołnierzy spadają **całe lawiny różnego rodzaju pocisków**, które nawet wówczas gdy nie zabijają, potworną detonacją **wywołują wielką grozę**, którą potęgują chmury gazów i niepowstrzymanie sunące cieciska czołgów. Już więc choćby z tego powodu wytrzymałość nerwów żołnierzy walczących musi być **większa niż dawniej**.

Ogni żołnierze szli do boju w zwartych kolumnach, ramię przy ramieniu i to dodawało im odwagi. Dowódca mógł łatwo dopilnować swoich podwładnych i zmusić ich do walki. — Dziś żołnierz walczy w luźnej tyralierze, często nawet nie widząc sąsiada i nie widziany przez dowódcę. Wywołuje to w człowieku **połecznicze osamotnienie i zmniejsza wpływ osobisty dowódcy**. O ile przeto więcej musi mieć człowiek walczący hartu ducha, by w tych warunkach utrzymać się na płaszczyźnie obowiązku.

Za czasów napoleońskich używano głównie **sabli, bagnetu i granatu**; amunicji miano znokome ilości. **Dzisiaj działania szabli i bagnetu należą raczej do rzadkości**. Wystarczy przypomnieć, że straty od nich w różnych okresach wojny światowej wynosiły zaledwie od 2 do 10 procent strat ogniowych, przy obecnym zaś zwiększeniu potęgi i ilości broni palnej procent ten jeszcze bardziej się zmniejszy. Żeby zilustrować, na jak potężne działanie broni palnej narażał się żołnierz w czasie wielkiej wojny, przypomnijmy, że w niektórych bitwach na zachodzie na **jeden kilometr**

frontu przypadało około 150 dział i moździerzy, a na jednego zabitego około tony pocisków. **Lamano więc ducha żołnierza i ogniem zięjących karabinów maszynowych, i ciężkich miotaczy min, i artylerii wszelkich kalibrów z pociskami o wadze do jednej tonny, i miotaczami płomieni, oraz gazami bojowymi, i wreszcie morderczym ogniem czołgów, czy samymi ich masami, tudzież ogniem broni maszynowej lotnictwa lub je**

go bombami.  
Czyż można więc dzisiejsze środki walki porównać z siłą ogniową dawnych, jednostrzałowych karabinów lub armat ładowanych od wylotu lufy. Trzeba zaś dodać, że **w przyszłej wojnie zobaczymy jeszcze większe spotęgowanie istniejących środków walki, oraz szereg nowych środków, na razie nie znanych**. Wszystko to w sposób niesłychany **spotęguje grozę walki**. Groza ta zaś w stopniu nieporównanie wyższym, niż dotychczas **będzie niszczyła odpor-**

**Grand-Kino** Bartówna  
Pocz. 4. 6. 8. 10 2-gi tydzień!  
Junosza-Stepowski  
Bodo — Pichelski  
w areydziele p. t.  
**Za winy niepopelnione**  
■ Czy dzieci odpowiadają za winy rodziców?  
■ Czy ludzie z przeszłością mają prawo do życia?

**ność psychiczną walczących.**  
Wynika z tego niezbicie, że **wytrzymałość nerwowa żołnierzy w wojnach przyszłości powinna być coraz większa**. Nie ma więc podstaw do przypuszczenia, że **stan moralny wojska będzie w dzisiejszej wojnie odgrywał mniejszą niż dawniej rolę**.

O ile jednak metody walki i wyposażenie techniczne nowoczesnych wojsk są ogólnie znane i jasne, o tyle **określenie stopnia przygotowania duchowego narodu można nazwać zadaniem o wielkiej ilości niewiadomych, a od jego rozwiązania będzie zależał wynik przyszłej wojny**. Nic bowiem nie pomoże najlepsza i obficie zaopatrzona technika, **jeśliby żołnierz i cały naród nie chciał się bić, albo nie umiał wytrwać o kwadrans dłużej od przeciwnika**. Mocno podkreślał to i Wielki Marszałek Piłsudski, mówiąc, że **czynników moralnych nie da się zastąpić wartościami technicznymi**.

Przygotowanie zatem moralne narodu powinno iść w parze z przygotowaniem technicznym sił zbrojnych. **Pod względem techniki wojennej стоимy na równi z państwami proudującymi w Europie, ale nie ulega też**

watpliwości, że w naszych ogólnych warunkach pod względem wartości moralnych **musimy je prześcignąć**.

O jakież tu chodzi wartości? — O wartości, o których mówiliśmy na wstępie: wartości dowódców, cnoty wojska i społeczeństwa i o ich ducha.

Co do zdolności dowódców, to jak wykazała już nie raz historia, **nie nie pomogą nawet największe, gdy brak silnego ducha u walczących**.

Z cnoty żołnierskiej najważniejsze, to karność, niepokonana wola zwycięstwa, wiara w wodza, odwaga i wytrzymałość, inicjatywa, uczciwość i sumienność w wykonaniu każdego zadania, ufność w swe siły i w sprawę, za którą się walczy. We wszystkich państwach wojskowo proudujących, **cnoty te są krzewione w całym narodzie, bo przecież on dzisiaj wojnę prowadzi**.

O duchu zbiorowym wojska — według Clausewitza — **głównie stanowią wiara w zwycięstwo i zapał**. Ale tu musimy wprowadzić pewną poprawkę do tezy tego filozofa wojny, **poprawkę wywołaną biegiem czasu i odmiennym obliczem dzisiejszej wojny**. W wojnach bowiem dzisiejszych znacznie może **większą rolę odgrywa wytrzymałość i niepokonywany upór w przeprowadzaniu zamiarów, niż zapał**. Trudno szukać wiecznego zapału w żołnierzu, który o głodzie, chłdzie i wszelkich brakach będzie zmuszony tygodniami i miesiącami tkwić w okopach, nekany nieustannym ogniem i innymi najbardziej wyrafinowanymi środkami walki.

Dlatego po za ideologią wojskową powinniśmy może **nawet rozwijać karność, męstwo, pewność siebie, inicjatywę i wytrzymałość, rzetelność i uczciwość, cnoty zresztą tak bardzo potrzebne i w życiu codziennym**.

W pokoleniu, które wychowujemy, powinniśmy je **podnosić do największej potęgi**.

Win.

## CAPITOL

Dziś i dni następnych!

Pelen czar i poezji pierwszy długometrażowy film kolorowy **Walt Disney'a**

## „Królowa śnieżka”

Film w języku polskim.

Nadprogram: **„Dodatki i kronika”**

Bilety ulgowe i bezpłatne nie ważne — aż do odwołania

## Europa oglądana z Ameryki

### Czy Anglia i Francja zawarły pakt ze śmiercią?

W paryskim miesięczniku literackim „Micromegas” poświęcono zwięzły szkic poglądom literatów i pisarzy amerykańskich na sprawy europejskie, ściślej zaś mówiąc na sprawy angielskie. **Od czasu Monachium opinia tych sfer w Ameryce uległa naporowi fałszywego sceptycyzmu**. R. Briffault, pisarz amerykański, wydał książkę, w której **poddał krytyce Anglię, twierdząc m. in. iż potęgą jej jest mitem, iż — jak dowodzi tego polityka angielska ostatnich dwóch lat — państwo to przeżarte jest marazmem starości, pożąda sytego, błogosławnego spokoju, zawarło pakt ze śmiercią**. Ten sam zarzut stawia i Francji.

Polemizując z wywodami Briffaulta, autor szkicu, R. Biemel, zarzuca mu jednostronność i dowolność w wyborze argumentów. **Wśród swoich kontrargumentów kładzie Biemel nacisk na fakty, które — jego zdaniem — podważają opinię Briffaulta o rzekomej zgrzybiałości Anglii**.

Co roku w listopadzie, odbywają się w Londynie, w Earls Court, **targi książkowe Book Fair**. W roku ubiegłym jednocześnie z targami odbywała się wystawa **automobilowa**. Frekwencja na targach książkowych nie tylko nie ucierpiała na skutek otwarcia drugiej wystawy, ale **prześcignęła ją**.

53.000 osób zwiedziło targi, **placąc przy tym 1.50 zł. za wejście i nabywając przeważnie jeden czy kilka egzemplarzy wystawionych książek**.

— Nie, niech się pan nie da zwieść własnym złudzeniom! — pisze Biemel — **Anglia żyje!** — W przeciągu kilku dni 9 drukarni londyńskich rzuciło na rynek 20 miln. egzempl. broszury pro-

pagandowej o ochotniczej służbie wojskowej. To też jest — **pisze Biemel — jeden z dowodów, iż Anglia nie myśli zstępować do grobu**.

Zaniepokojeni sytuacją w Europie pisarze amerykańscy nie interesowali się, tak samo zresztą, jak i czytelnicy, **sprawami Starego Świata**. Obecnie zadają coraz zęście pytanie: **„Dokąd zmierza Europa?”**

Zresztą, jak twierdzi autor, sami Angliacy w osobach swych pisarzy **przeciwstawiają się poglądom, w myśl których miano by w nich widzieć defetystów**, przy znając bezstronnie dużą **zasługę pisarzom amerykańskim w dziele budzenia i uświadamiania opinii**.

**CASINO** BOŻYSZCZE KOBIET  
P. 4. 6. 8. 10 **GARY COOPER**  
w najnowszym przeboju sezonu  
„**PANI I COWBOY**”

Jedyny Koncert Mistrzowski  
**IGNACY FRIEDMAN**  
pianista światowej sławy.

**SALA FILHARMONII**  
Narutowicza 20. Tel. 213-84.  
Pozost. bilety do nabycia w kasie Filharm.  
Dziś czwartek, dn. 23 lutego rb.  
o godz. 8.45 wiecz.

## PASZPORTY i WIZY

na indywidualne przejazdy HANDLOWE, KURACYJNE i TURYSTYCZNE DO

**FRANCJI BELGII ANGLII WŁOCH PALESTYNY STANÓW ZJEDNOCZONYCH**

i innych krajów europejskich i zamorskich załatwia;

## POLTOUR

Lódź, ul. Traugutta 2.

TELEFON 120-37



# JAK SIĘ ZACHOWA POLSKA w razie zaostrożenia konfliktu włosko-francuskiego

RZYM, 22.2. (PAT) — Odjazd włoskiego ministra spraw zagranicznych hr. Ciano do Warszawy nastąpi w czwartek wieczorem. Ministrowi towarzyszyć będą: Ambasador Buti, dyrektor spraw europejskich i śródziemnomorskich w min. spr. zagr., minister hr. Vitetti, dyrektor ogólnych spraw politycznych, minister Bonarelli, dyrektor protokołu dyplomatycznego, p. Natali, szef sekretariatu ministra oraz dwaj sekretarze osobiści, markiz d'AJeta i p. Belia.

Tym samym pociągami wyjeżdża do Warszawy ambasador R. P. przy Kwirynale dr. Wieniawa - Długoszowski z małżonką. W charakterze sekretarza towarzyszyć będzie ambasadorowi p. Lasocki, urzędnik ambasady.

Ponadto wraz z min. Ciano wyjeżdża do Warszawy zastępca dyrektora do spraw prasy zagranicznej w ministerstwie kultury i ludowej radca Nennis, jak również liczna grupa dziennikarzy włoskich. Dziennikarzom włoskim towarzyszyć będzie korespondent rzymski PAT, F. Chrzanowski.

PARYŻ, 22.2. (Tel. wł.) — Prasa paryska donosi, iż celem wizyty włoskiego ministra spraw zagranicz-

nych hr. Ciano w Warszawie i tematem jego rozmów będzie próba ustalenia, JAK SIĘ ZACHOWA POLSKA W RAZIE ZAOSTRZENIA KONFLIKTU WŁOSKO-FRAN-

CUSKIEGO. Min. Ciano chce wiedzieć jaki obowiązek nakłada na Warszawę sojusz z Francją.

PARYŻ, 22.2. (Tel. wł.) W związku z wizytą min. Ciano w Warsza-

wie prasa francuska kładzie duży nacisk na pobyt premiera Składkowskiego w Paryżu i podkreśla przy tej sposobności, że małżonka szefa rządu polskiego jest francuz-

ką. Kombinacje prasowe idą tak daleko, że po tej wizycie premiera oczekują nawet konferencji przedstawicieli sztabu polskiego i francuskiego.

## „Wojska włoskie do pana dyspozycji” Wymiana depech między gen. Franco i Mussolinim

RZYM, 22.2. (PAT) — Gen. Franco wysłał do Mussoliniego następującą depechę:

„Po zakończeniu kampanii katalońskiej odbyłem w Barcelonie przegląd armii zwycięskiej, której część

cią są znakomite oddziały legionistów włoskich. Podczas przemarszu tych okrytych chwałą wojsk naród hiszpański wznosił okrzyki na cześć Włoch i ich wodza. Do entuzjastycznych pozdrowień armii hiszpańskiej

dla swych kolegów włoskich dołączam moje najlepsze pozdrowienia”. Mussolini odpowiedział w następujących słowach:

„Dziękuję panu za zaszczyt, którego doznali legionści włoscy, de-

filując przed panem w Barcelonie, odzyskanej dla wielkiej i wolnej Hiszpanii. Przesyłam panu najserdeczniejsze ukłony wraz z zapewnieniem, że legionści włoscy stoją do pańskiej dyspozycji aż do ostatecznego zwycięstwa”.

## Kraków bez prezydenta Wybory nie dały kwalifikowanej większości

Krakowski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Na wczorajszym posiedzeniu rady miejskiej przystąpiono do wyboru prezydenta, wiceprezydenta i ławników. Na prezydenta PPS wysunęło kandydaturę b. posła Żuław-

skiego. W głosowaniu uzyskał on 29 głosów i 6 kartek białych. Ozon i endecja w głosowaniu udziału nie brała.

Na wiceprezydenta PPS wysunęła p. posła Stańczyka. Dostał on 31 głosów i 4 białe kartki. Ozon i endecja i w tym głosowaniu udziału nie wzięli.

Wobec braku kwalifikowanej większości Kraków nie ma urzędu ani prezydenta, ani wiceprezydentów. Dokonano jedynie wyboru 8 ławników (3 — PPS, 3 — OZON i 1 Stronictwa Narodowego).

## Dokąd pojedą uciekinierzy?

BARCELONA, 22.2. (PAT) — Donoszą tu z Madrytu, że rząd Negrina za pośrednictwem Prieto, bawiącego obecnie w Meksyku, zwrócił się do rządu meksykańskiego z prośbą o zezwolenie na osiedlenie się 100 tysięcy hiszpanów w Meksyku.

## Storpedowany statek przez nieznaną łódź podwodną

LONDYN, 22.2. (PAT) — Reuter donosi, że ze statku „Pece” otrzymano wiadomość radiową, iż nieznana łódź podwodna storpedowała go w odległości 200 mil na południe od wysp Azorskich.

## Nowe mordy polityczne w Szanghaju

SZANGHAJ, 22.2. (Tel. wł.) — W Szanghaju w dniu dzisiejszym znów dokonano trzech mordów politycznych.

W związku z tym utrzymuje się wieści, że rząd japoński zrezygnować ma z utworzenia centralnego rządu chińskiego.

## Paragraf aryjski w związku lekarzy kas chorych

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

W najbliższych dniach odbędzie się doroczne walne zgromadzenie związku lekarzy ubezpieczalni społecznych.

Do związku tego należy 500 lekarzy, w tym 85 żydów.

Zapowiedziane zebranie jest niezmiernie interesujące z tego względu, że ma na nim być rozpatrzone wnioski o zmianę statutu związku, polegającą na wprowadzeniu „paragrafu aryjskiego”.

## Rozporządzenie rady ministrów w dziedzinie przygotowania do obrony przeciwlotniczej

WARSZAWA, 22.2. (PAT) — W Dzienniku Ustaw R. P. nr. 10 poz. 54, ukazało się rozporządzenie rady ministrów z dnia 24 stycznia 1939 r. o obowiązkach osób fizycznych i prawnych oraz władz i instytucji w dziedzinie przygotowania personelu obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej w czasie pokoju.

Jednym z najważniejszych momentów jest ustalenie obowiązków jakie ciąży na właścicielach, dzierżawcach lub sprawujących zarządy zakładów przemysłowych, przedsiębiorstw bankowych, domów handlowych towarowych i t. p. w dziedzinie wyznaczania personelu do organów obrony przeciwlotniczej oraz pokrywania kosztów, związanych z zaopatrzeniem organów obrony przeciwlotniczej w niezbędny sprzęt, środki i urządzenia.

Także i właściciele lub posiadacze

domów mieszkalnych, zgodnie z przepisami tego rozporządzenia, obowiązani są do pokrywania kosztów zaopatrzenia w sprzęt, środki i urządzenia personelu, wyznaczonego do organów obrony przeciw-



lotniczej i przeciwgazowej tych domów oraz przystosowania i zabezpieczenia pomieszczeń do przechowywania tego sprzętu i środków.

Postanowienia te są zupełnie jasne i nie wymagają jakichkolwiek komentarzy. Na jeden moment na-

leży w tym miejscu zwrócić uwagę, a mianowicie na to, że niektóre jednostki rozsiewają nieprawdziwe wiadomości, jakoby rozporządzenie z dnia 24 stycznia 1939 r. nie miało faktycznej mocy obowiązującej, gdyż nie zawierając postanowień karnych nie daje uprawnień władzom do karania tych wszystkich, którzy się nie zastępują do odpowiednich nakazów, wydanych na podstawie tego rozporządzenia.

W związku z tym wyjaśniamy, że sankcje karne są zawarte w art. 8 ustawy z dnia 15 marca 1934 r. o obronie przeciwlotniczej i przeciwgazowej (Dz. U. R. P. nr. 80, poz. 742), który stanowi, że „kto wykracza przeciw rozporządzeniom, wydanym na podstawie art. 5 podlega w drodze administracyjnej karze aresztu do miesięcy 3 lub grzywny do 3.000 złotych albo obu tym karom łącznie”.

Rozporządzenie rady ministrów z dnia 24 stycznia 1939 r. (Dz. U. R. P. nr. 10 poz. 54) jest właśnie wydane na podstawie art. 5 ustawy o obronie przeciwlotniczej i przeciwgazowej, a zatem w pełni opatrzone sankcjami karnymi.

### Na TARGI LIPSKIE

przez BERLIN i WROCŁAW. Wyjazdy indywidualne

### POPULARNE WYJAZDY DO ANGLII

przez Paryż, Brukselę i Holandię za paszportami indywidualnymi

### NA ŚWIĘTA DO PALESTYNY

Wyjazdy indywidualne i tanie wycieczki.

### Po słońce Południa na M/S Piłsudski

Indywidualne wyjazdy do Anglii, Belgii, Francji i Włoch

Indywidualne i rodzinne wyjazdy do Australii, Argentyny, Brazylii, Boliwii, Kanady i innych krajów europejskich i zamorskich

P. B. P. „ARGOS” Łódź, Traugutta 1 tel. 107-85.

# PO SŁONCE POŁUDNIA

od 7 do 30.IV.

zł. 660.—

Zapisy i informacje: **Wagons-Lits|Cook, Piotrkowska 68, tel. 170-70**

## P. premier w sejmie

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Premier Składkowski wrócił do Warszawy z Paryża, gdzie bawił w sprawach prywatnych w związku ze stanem zdrowia swej małżonki i w dniu wczorajszym już urzędował w sejmie na posiedzeniu plenarnym.

## Budżet min. skarbu w senackiej komisji

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

W dniu wczorajszym obradowała senacka komisja budżetowa nad dżetem ministerstwa skarbu. W czasie dyskusji przemawiał pan wicepremier Kwiatkowski i wicepremier skarbu Grodyński. Następne posiedzenie w sobotę. Na porządku dziennym sprawozdanie generalne i ustawa skarbową.

## Proces fabrykanta metryk

WIEDEN, 22.2. (PAT). — W Wiedniu rozpoczął się proces przeciw jednemu z adwokatów, który wraz ze swą sekretarką oskarżony został o dostarczenie żydom fałszywych metryk urodzenia.

## Zbiór pokojowych przemówień Chamberlaina

LONDYN, 22.2. (PAT). Premier Chamberlain wydaje zbiór swych przemówień na temat pokoju. Książka ta opublikowana zostanie w W. Brytanii w początku kwietnia. Tytuł książki nie został jeszcze ustalony.

## Tragiczny wypadek Zary Leander

BERLIN, 22.2. (Tel. wł.) — Znana aktorka szwedzka Zarah Leander, która bawi stale w Berlinie, występując w „Ufie” została ciężko ranna w czasie nakręcania filmu. Wskutek nie uwagi jednego z robotników, kierujących reflektorami, aktorka doznała ciężkiego obrażenia twarzy i musiała poddać się operacji.

# Pierwsza konferencja żydów z arabami

## Wobec diametralnie sprzecznych stanowisk obu stron nie ma nadziei na osiągnięcie kompromisu

LONDYN, 22.II. (Tel. wł.) — Bezpłodne dyskusje, w których gubi się od dwóch tygodni konferencja palestyńska, wejdą jutro — jak się zdaje — w nową fazę.

Stan obecny, który równa się całkowitemu impasowi, zakończy się i albo znajdzie się jakakolwiek możliwość kompromisu między arabami i żydami, albo też rząd narzuci swe własne kompromisowe rozwiązanie.

W dniu jutrzejszym przed południem nastąpi również pierwsze, a może i ostatnie spotkanie arabów i żydów.

W siedzibie obrad konferencji palestyńskiej w pałacu św. Jakóba odbędzie się nieoficjalne i nieobowiązujące posiedzenie, w którym wezmą udział ze strony arabów niektórzy delegaci Egiptu i Iraku, a może także Saudii, ze strony zaś żydowskiej dr. Weizman i trzech lub czterech inni jego koledzy.

Posiedzenie to odbędzie się pod przewodnictwem min. Mac Donald'a i przy udziale lorda Halifax'a i wiceministra Butler'a. — W brytyjskich kołach oficjalnych podkreślają z naciskiem, że

### Hitler odzwyczajają wiedeńców od mięsa

WIEN, 22.2. (PAT.) — W celu odzwyczajenia wiedeńców do konsumowania ulubionego przez nich mięsa, a skłonienia ich do spożywania ryb, założono w Wiedniu 60 filii niemieckiego towarzystwa handlu rybami morskimi.

### Chłopi uciekają do miast

DREZNO, 22.2. — W Dreźnie zakończył swe obrady 5-ty okręgowy zjazd chłopski. Stwierdzono tam, że położenie ludności rolniczej w Niemczech jest niesłychanie ciężkie, gdyż praca na roli odbywa się w okropnie wyczerpujących warunkach, a dzień roboczy trwa przeciętnie od 14 do 16 godzin. Toteż odbywa się gwałtowna ucieczka do miast elementu chłopskiego, a na jego miejsce Niemcy zmuszono są sprowadzać robotników z zewnątrz.

### Porażki naszych tenisistów

NICEA, 22.2.H (PAT) — W śróde na międzynarodowym turnieju tenisowym w Beauville wszyscy polscy tenisści ponieśli porażki.

W grze pojedynczej panów Tioczyński w trzeciej turze przegrał ze Swolem (Holandia) 4:6, 1:6.

W grze pojedynczej pań Siodówna została wyeliminowana przez Weiwera 0:6, 0:6.

W grze podwójnej panów para Tioczyński — Baworowski przegrała z parą Schaff — Belaff 1:6, 2:6. Siodówna walczyła jeszcze w grze podwójnej pań i mieszanej.

### Awanse jako nagroda za zwycięstwa w Zakopanem

BERLIN, 22.2. (PAT) — Niemiec Lantschner, zwycięzca biegu zjazdowego FIS w Zakopanem oraz Josef Bradl, zwycięzca otwartego konkursu skoków FIS w Zakopanem, są członkami SA w grupie alpejskiej.

W nagrodę za wymienione wyżej zwycięstwa w Zakopanem szef sztabu Lutze zarządził awans w służbie SA obu świątecznych narciarzy niemieckich.

posiedzenia tego nie należy traktować bynajmniej jako dowodu, że konferencja weszła obecnie na lepsze tory. Przeciwnie, wyjdzie się, że jest to ostatnia próba uniknięcia oficjalnego stwierdzenia niepowodzenia konferencji.

Charakterystyczna jest rzeczą, że arabowie palestyńscy w posiedzeniu jutrzejszym udziału nie biorą, obstając przy swym stanowisku nie uznawania Agencji Żydowskiej do spraw Palestyny jako ciała, powołanego do reprezentowania interesów żydów palestyńskich.

Ze strony brytyjskiej zaznaczono zresztą oficjalnie, że zgody poszczególnych delegatów Egiptu i Iraku oraz ewentualnie Saudii na udział w jutrzejszym nieobowiązującym nieoficjalnym posiedzeniu nie należy interpretować w tym sensie, że te delegacje sąsiadujących z Palestyną państw arabskich uznały Agencję Żydowską lub w jakimkolwiek stopniu odległy od stanowiska, zajmowanego przez zwolenników muftiego.

Delegaci państw arabskich chcą przez jutrzejszy udział w naradzie jedynie wykazać swą dobrą wolę wobec nieustraszonego wysiłków min. Mac Donald'a znalezienia kompromisowego wyjścia z obecnego impasu.

Istnieje jednak bardzo mała nadzieja, aby znaleźć jakakolwiek płaszczyznę porozumienia między żydami a arabami.

Stanowiska zajmowane przez obie strony w sprawie imigracji żydowskiej do Palestyny są tak diametralnie sprzeczne, iż trudno sobie wyobrazić ich pogodzenie.

Co się tyczy stanowiska rządu brytyjskiego, to coraz wyraźniejszą rzeczą staje się, że W. Brytania będzie musiała udzielić specjalnej uwagi rozważaniom natury strategicznej i z tego względu w ewentualnych swoich propozycjach rozwiązania impasu będzie musiała zdecydować raczej na korzyść arabów aniżeli na korzyść żydów.

### Kuzyn Naszaszibiego postrzelony

JERUZOLIMA, 22.II. (PAT.) —

W pobliżu bramy Heroda dzisiaj rano został postrzelony Fundi Naszaszibi, kuzyn Ragheb Beja Naszaszibi, przywódcy stronnictwa arabskiego obrony, biorącego udział w rozmowach londyńskich. Stronnictwo to sprzeciwiające się zbrojnemu powstaniu, a przede wszystkim jego przywódco, byli wielokrotnie przedmiotem ataków ze strony terrorystów arabskich.



Oto opinia wszystkich gospodyń o mydle Jeleń Schicht. Jest ono rzeczywiście czyste, wydajne i bez trudu usuwa wszelki brud, chroniąc przy tym bieliznę.



**MYDŁO JELEŃ SCHICHT**

# Węgry jutro oficjalnie podpiszą protokół o przystąpieniu do paktu antykominternowskiego

Tełeki oświadczył, że program jego jest identyczny z programem Imredy'ego

BUDAPESZT, 22.2. (PAT.) — Podpisanie protokołu o przystąpieniu Węgier do paktu antykominternowskiego odbędzie się w piątek o godz. 11 w ministerstwie spraw zagranicznych. Podpisanie dokonają: węgierski minister spraw zagranicznych, hr. Csaky, poseł niemiecki von Erdmannsdorff, poseł japoński Matsui-Miya i charge d'affaires włoski Formentini.

BUDAPESZT, 22.2. (PAT.) — Premier Tełeki wygłosił w izbie niższej z okazji przedstawienia się nowego rządu exposé, w którym raz jeszcze stwierdził z całą stanowczością, że program jego jest identyczny z programem rządu poprzedniego zarówno w dziedzinie polityki wewnętrznej, jak i zagranicznej.

Przedłożono parlamentowi projekty ustaw, dotyczące kwestii żydowskiej oraz reformy agrarnej, nie tracą swej aktualności. Urzeczywistnienie ustawodawstwa żydowskiego jest procesem bolesnym, nie może być jednak zaniechane ze względu na konieczność utrzymania charakteru etnicznego narodu. Nikt jednak zarówno wewnątrz kraju, jak i zagranicą, nie powinien sądzić, że ustawy te zostały wydane pod presją zagra-

niezną. Węgry uznały już przed 20 laty konieczność uregulowania zagadnienia żydowskiego, tym bardziej, że na Węgrzech liczba żydów jest stosunkowo znaczna.

Skomplikowane to zagadnienie musi więc być, z uwagi na niezłomną wolę całego narodu, w najbliższym czasie załatwione. Przechodząc następnie do zagadnienia polityki zagranicznej, premier Tełeki oświadczył, że siła węgierskiej polityki zagranicznej polega na jej niezmienności i ciągłości. W dążności do utrzymania pokoju — dodał premier Tełeki — opieramy się na osi Rzym — Berlin, pamiętając na zawsze, że nazwiska Hitlera i Mussoliniego zapisały się w historii Węgier.

Nasza przyjaźń z Polską — mówił premier — jest rzeczywistością polityczną, nie wymagającą żadnej motywacji i stanowi podstawowy czynnik koncepcji węgierskiej polityki zagranicznej.

# Żydzi z obozu w Zbąszyniu

wracają do Rzeszy, aby do 31 lipca zlikwidować swe interesy

BERLIN, 22.2. (Tel. wł.) — Wczoraj przybyła tu z Polski pierwsza partia żydów, wydalonych z Niemiec w październiku, którym zezwolono na powrót dla zlikwidowania mienia.

Pozwolenie wjazdu otrzymali oni od komisji mieszanej polsko - niemieckiej, urzędującej w Nowym Zbąszyniu.

Do 31 lipca żydzi muszą ukończyć likwidację swych interesów. Do tego czasu będą się

także ubiegać o pozwolenie na wjazd do Polski członkowie rodzin wydalonych żydów, którzy utracili obywatelstwo, w liczbie około 16.000.

Władze niemieckie spodziewają się, że do sierpnia w Niemczech nie zostanie więcej niż 6-8 tysięcy żydów z Polski, którym władze polskie odebrały obywatelstwo.

\*

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

W bieżącym tygodniu minął termin składania podań do delegatury dla spraw uchodźców z Rzeszy niemieckiej w Nowym Tomysku. Zgłosiło się o umożliwienie wyjazdu do Niemiec 10 tys. osób.

### Pierwsze pertraktacje handlowe z Sowietami po zawarciu układu

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Sowieckie przedstawicielstwo handlowe w Polsce t. zw. Torgpredstwo podjęło już pierwsze pertraktacje w sprawie większych zakupów towarowych.

Prowadzone są obecnie rokowania na dostawę do Sowietów z Polski cieżkich wyrobów lnianych, jak brezentów, tkanin oponowych i t. d. Ma być również zawarta transakcja z naszymi fabrykami materiałów włókiennych na dostawę rozmaitych artykułów, przeznaczonych dla sowieckich instytucji. Dotyczy to m. in. większych transportów tasiem do maszyny do pisania, kalki i artykułów biurowych.

Poza tym zamierzają udaje się do Moskwy prezes polskiego przemysłu garbarskiego p. Pfeiffer, celem przeprowadzenia rozmów w sprawie eksportu z Polski skór podeszwowych i chromowych, w zamian za co Sowiety mają importować do Polski surowe skóry futrzane.

### Księżna Juliana pomaga

rodzinie żydowskiej na Węgrzech

AMSTERDAM, 22.2. (ZAT) — Księżna następczyni tronu Juliana otrzymała list od mieszkanka Debreczyna żyda, Alojzego Siegfrieda,

który prosi księżną o udzielenie mu pomocy do wyemigrowania do którejś z posiadłości holenderskich, jako że stracił posadę i nie ma widoków na załączenie innej pracy. Siegfried dodał, że pozwala sobie zwrócić z tą prośbą z uwagi na to,

że jego jedyna córeczka przyszła na świat w tym samym dniu, co księżna Beatrix.

Księżna Juliana przesała dla rodziny Siegfrieda trzy karty okręto we do Indii Holenderskich i czek na 600 guilderów, prosząc Siegfrieda, aby w drodze do Indii odwiedził w Hadze księżną, która chce poznać jego córeczkę.















DZIEWIĘCIE KINO PRZEDWIOSNIE



Zeromskiego 74/76. tel. 129-88

doj. tramw. 0, 5, 6, 8 do rogu Kopernika i Zeromskiego

Dziś i dni następnych!

# MOI RODZICE ROZWODZĄ SIĘ

Ceny miejsce: I m. 1,09, II m. 90 gr., III m. 50 gr. — Kupony ulgowe po 70 gr. z prawem zajmowania dowolnych miejsc W niedziele i święta nieważne. — Pocz. przedst. w. dni powsz. o godz. 4, w soboty, niedziele i święta o godz. 12 Następnny program: „GEHENNA” — w rolach gł. Cwiklińska i Samborski

W r. gł. M. Górczyńska, J. Andrzejewska, K. Junosza-Stepowski i F. Brodniewicz

# RAKIETA

Sienkiewicza 40, tel. 141-22

Dziś premiera!

# Anna Neagle, Ferdynand Gravet w szampańskiej komedii KRÓLESTWO ZAKOCHANYCH

Muzyka: Oskara Strausa Następnny program: „GEHENNA”

Początek w dni powszednie o godz. 4-ej, w niedziele i święta o godz. 12-ej w poł. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 54 gr.

# Bóle

artretyczne reumatyczne podagryczne... (detailed medical text about pain treatments)

# KINO Mimoza

ULICA KILIŃSKIEGO Nr. 178. Dojazd tramw. Nr.Nr. 0, 4, 10, 16, 17. Początek seansów; w dni powsz. o godz. 3 pp, w niedziele i święta o 12 w p, ostatni 9 w.

Od wtorku 21 do poniedziałku 27 lutego b. r. Poteźny dramat sumienia ludzkiego pod tyt.

# WINO WAJCA

Pierre Blanchar, Madeleine Ozeray i G. Signoret... BRZDĄC W roli głównej LUCIEN BORSUX 12-miesięczny FILIPEK

Następnny program: „UBOSTWIANA” Z MARTA EGGERTH

Kupujcie z I-go źródła Wielki wybór: ŁÓŻEK komodowych WYŻYMACZEK marki „Rubber”... (ad for furniture)

# KOMUNIKAT

Stow. „Kultur-Liga” urządza w piątek, 24 bm. 8.30 wiecz. w Teatrze Polskim OSTATNIE ULGOWE PRZEDSTAWIENIE świetnej komedii p. t. SUBRETKA W roli tytułowej Stefania Jarkowska

# KOMUNIKAT

Stow. „Kultur-Liga” urządza w piątek, 24 bm. 8.30 wiecz. w Teatrze Polskim OSTATNIE ULGOWE PRZEDSTAWIENIE świetnej komedii p. t. SUBRETKA W roli tytułowej Stefania Jarkowska

# Ogłoszenia drobne

Posady BUCHALTER-bilansista reprezentacyjny, korespondent polsko-niemiecki... (ad for services)

# OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16-go, mający kancelarię w m. Łodzi, przy ul. 11-go Listopada nr. 51, na podstawie art. 631 § 3 K. P. C. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 29 marca 1939 roku, o godzinie 10-ej w Sądzie Grodzkim w Łodzi, w sali nr. 4, odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu, celem zniesienia współwłasności nieruchomości, położonej w m. Łodzi, przy ul. Drukarzkiej nr. pol. 9, zapis, do wykazu hip. w Bałutach Nowych Nr. 621, rep. hip. Nr. 16.720, składającej się z placu zabudowanego o powierzchni 836 mtr. kw., budynków mieszkalnych i gospodarczych.

# OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 5-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. I-go Maja 34 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 28 lutego 1939 r. o godz. 12 w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 24/26 odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości, a mianowicie: prasy do prasowania towarów kompletna czynna i maszyny do nawijania towarów mechanicznej kompletnej czynnej oszacowanych na łączną sumę zł. 1500.—

# OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 12-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. Gdańskiej 67 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza w dniu 28 lutego 1939 r. o godz. 11 w Łodzi, przy ul. 6-go Sierpnia 7 odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości oszacowanych na łączną sumę zł. 850.— a mianowicie: dywanu perskiego które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

# OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 5-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. I-go Maja 34 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 27 lutego 1939 roku o godz. 12-ej w Łodzi, ul. Kilińskiego nr. 46 odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości a mianowicie: maszyny okrągłej do wyrobu towarów dzianych na swetry zakardowe, oraz przyrządu do szlaczowania deseni do tej maszyny, nawijarki, maszyny saneczkowej do wyrobu swetrów ręcznej i maszyny do wyrobu mankietów do swetrów, oszacowanych na łączną sumę zł. 2.180, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Dr. med. Aleksander Leśniewicz CHIRURG Andrzeja 2, telef. 216-66 przyjm. od 5—7.

DOKTOR HENRYKOWSKI Specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych Traugotta 9, front, I p. przyjmuje od 8 — 11-ej i od 6 — 9 w., w niedziele i święta od 9 — 12.30 pp. Dla skórnie chorych godz. ambulator.: od 10 — 11-ej i od godz. 5 — 6-ej pp.

TYLKO REKLAMA w dziale DROBNYCH OGŁOSZEN GŁOSU PORANNEGO daje odpowiednie rezultaty!

Do akt Nr. XV Km. 274/39/XV OBWIESZCZENIE Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru XV-go Zygmunt Dzieran, zamieszkały w Łodzi, przy ul. kpt. pilota Zwirki nr. 26, na zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza, że w dniu 3 marca 1939 r. od godz. 11-ej w Łodzi, przy ul. Kątnej 5 odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości a mianowicie: sztan cy mimośrodowej o napędzie mechanicznym, oszacowanej na łączną sumę zł. 1.100, którą można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

DR. MED. Markowiczowa choroby skórne i weneryczne Moniuszki 2 tel. 166-35 WZNOWIŁA PRZYJĘCIA

KINO TEATR METRO PRZEJAZD 2

Dziś i dni następnych! Film dla mężów i żon, dla kochanków, kochanek, narzeczonych SEKRETARKA JEJ MĘŻA W rol. gł.: Jean Muir, Beverly Roberts, Warren Muir

KINO - TEATR URANIA Cegielniana 2 Tel. 107-34

Poraz pierwszy w Łodzi! Dziś i dni następnych wielki podwójny program! Poraz pierwszy w Łodzi! Pięść i serce, odwaga i tchórzostwo, występki i wielkoduszność — oto film p. „LORD JEFF” W rol. gł. Freddie Bartholomew i Mickey Rooney Pocz. w dni powsz. o g. 4, w soboty, niedziele i święta o g. 11.30

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, za granicą — zł. 9.— Redakcja rękopisów nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia z dodatku niedzielnym „Rewia” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatkowo 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.